令和６年４月８日
保護者 様

四日市市立山手中学校
校  長 山下 英樹

令和６年度の主な行事予定について（お知らせ）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、山手

中学校の教育活動にご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。
 さて、見出しの件につきまして、下記のとおり、今年度の主な行事をお知らせします。詳細につ

いては追ってご連絡します。なお、４月８日時点での計画のため、変更が生じる場合もありますの

で、ご了承ください。

記

主な行事名 日程（予定）

１学期始業式、入学式 ４月 ８日（月）

１学期学校公開週間 ４月２３日（火）～２５日（木）

修学旅行及び進路説明会（３年） ４月２５日（木）

ＰＴＡ総会（書面決議） ４月２５日（木）

家庭訪問 ４月２６日（金）、３０日（火）、５月１日（水）、２日（木）

自然教室（１年） ５月２２日（水）～２３日（木）

土曜授業（全学年５限・弁当必要） ６月 １日（土）

修学旅行（３年) ６月 ４日（火）～ ６日（木）

土曜授業の代休日 ６月１０日（月）

１学期期末テスト ６月１９日（水）～ ６月２１日（金）

１学期三者懇談会 ７月１６日（火）～ １８日（木）

１学期終業式 ７月１９日（金）※２０日より夏季休業期間

２学期始業式 ９月 ２日（月）

体育祭 ９月２５日（水） ➡ １０月８日（火）

２学期中間テスト
１０月 ７日（月）８日（火）

    ➡ ９月３０日（月）１０月１日（火）

学校公開週間 １０月１５日（火）～１７日（水）

文化祭 １１月 １日（金）

進路説明会（３年） １１月１４日（木）

２学期期末テスト １１月２０日（水）～２２日（金）

職場体験学習（２年） １２月 ３日（火）～ ５日（木）

２学期三者懇談会 １２月１１日（水）～１３日（金）

 ２学期終業式 １２月２３日（月）

 ３学期始業式  １月 ８日（水）

卒業テスト（３年） １月 ９日（木）、１０日（金）、１４日（月）

学校公開週間 ２月 ４日（火）～ ７日（金）

三者懇談会（３年） ２月１７日（月）～１８日（火）

学年末テスト（１、２年） ２月１９日（水）～２１日（金）

 卒業証書授与式 ３月 ６日（木）

修了式 ３月２５日（火）